

Nr 298.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående vissa anslag för budgetåret 1947/48 till riksförsäkringsanstalten jämte i ämnet väckta motioner.

(Statsutskottets utlåtande nr 140.)

Till Konungen.

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 under femte huvudtiteln (punkterna 33 och 34) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, för budgetåret 1947/48 beräkna vissa anslag till riksförsäkringsanstalten, har Kungl. Maj:t i propositionen nr 209, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 14 mars 1947, framlagt slutliga förslag i ämnet.

Riksdagen har i förevarande sammanhang till behandling förehaft dels de likalydande motionerna I:273 och II:405, i vilka hemställts, att riksdagen måtte besluta om uppflyttning av två kontorsskrivarbefattningar å riksförsäkringsanstaltens första skaderegleringsbyrå till lönegrad Eo 17 samt en kontorsskrivarbefattning å försäkringsbyråns registeravdelnings debiteringssektion till lönegrad A 17, dels ock de likalydande motionerna I:266 och II:399, vari hemställts, att riksdagen måtte besluta att i stället för en däri föreslagen förste byråingenjörsbefattning i lönegrad Eo 26 å riksförsäkringsanstaltens arbetarskyddsbyrå inrätta en byrådirektörsbefattning i lönegrad Eo 28.

En översyn beträffande lönesättningen av vissa tjänster inom riksförsäkringsanstalten har riksdagen funnit väl motiverad. Riksdagen behandlar i det följande de delar av Kungl. Maj:ts förslag, som beröras av motionerna. Förslaget i övrigt har ej föranlett erinran.

Såsom framhållits i de likalydande motionerna I:273 och II:405 har riksförsäkringsanstalten hemställt om uppflyttning av tre befattningar såsom kontorsskrivare i lönegraden A 15 till förste kontorsskrivare i 17 lönegraden, vilket tillstyrkts av statskontoret och allmänna lönenämnden. Av dessa befattningar skulle två (på första skaderegleringsbyrån) enligt anstaltens förslag föras till extra ordinarie stat i lönegrad Eo 17 medan den återstående (på försäkringsbyråns debiteringssektion) skulle behålla ställningen såsom ordinarie och alltså hänföras till lönegrad A 17. Med hänsyn till vad som upplysts för riksdagen om arbetsuppgifterna på ifrågavarande tjänster har riksdagen funnit sig böra bifalla motionsyrkandet om den av anstalten föreslagna lönegradsuppflyttningen.

Vad angår de likalydande motionerna I:266 och II:399 avseende en tjänst på arbetarskyddsbyrån, som av Kungl. Maj:t föreslagits inrättad såsom förste byråingenjör i lönegrad Eo 26, har riksförsäkringsanstalten i yttrande över den promemoria, som ligger till grund för Kungl. Maj:ts förslag i vad avser nämnda byrå, hemställt, att tjänsten i stället inrättas såsom byrådirektör i lönegrad Eo 28. Motionärerna yrka bifall till anstaltens förslag.

Denna lönefråga, i vilken varken statskontorets eller allmänna lönenämndens yttrande inhämtats, har föranlett tvekan inom riksdagen. Med hänsyn till att organisationen av tillsynen över arbetarskyddslagstiftningens tillämpning blir

föremål för omprövning redan nästa år har riksdagen dock icke ansett tillräcklig anledning föreligga att frånga Kungl. Maj:ts förslag. Riksdagen förutsätter, att löneställningen för ifrågavarande befattning ägnas ytterligare överväganden i samband med nämnda omprövning.

Under återopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen

dels med bifall till motionerna I:273 och II:405 beslutat, att tre befattningar såsom kontorsskrivare skola uppflyttas i lönegrad på sätt riksdagen angivit,

dels bemyndigat Kungl. Maj:t att vidtaga de ändringar i övrigt i riksförsäkringsanstaltens personalförteckning, som förordats i statsrådsprotokollet över socialärenden för den 14 mars 1947,

dels godkänt följande avlöningsstat för riksförsäkringsanstalten, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1947/48:

Avlöningsstat.

1.	Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	kronor 1 800 000
2.	Arvodet och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t	„ 37 400
3.	Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal	„ 2 900 000
4.	Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	„ 277 600

Summa förslagsanslag kronor 5 015 000,

dels ock för budgetåret 1947/48 under V huvudtiteln anvisat till Riksförsäkringsanstalten: Avlöningar ett förslagsanslag av 5 015 000 kronor och till Riksförsäkringsanstalten: Omkostnader ett förslagsanslag av 370 000 kronor.

Stockholm den 7 juni 1947.

Med undersätlig vördnad.

Nr 299.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående bidrag till avlöningar åt distriktsbarnmorskor och distriktssköterskor m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 142.)

Till Konungen.

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 under femte huvudtiteln (punkterna 185, 186 och 203) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, för budgetåret 1947/48 beräkna anslag till bidrag till avlöningar åt distriktsbarnmorskor och distriktssköterskor m. m., har Kungl. Maj:t i propositionen nr 196, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 21 mars 1947, framlagt slutliga förslag i ämnet.

I lönefrågan innebär Kungl. Maj:ts förslag för distriktssköterskornas del, att de placeras en lönegrad högre än avdelningssköterska, vilken norm föreslagits av 1944 års lönekommitté avseende sjukvårds- och ekonomipersonal och även godtagits av svensk sjuksköterskeförening i dess yttrande över lönekommitténs förslag. Från denna utgångspunkt ha distriktssköterskorna föreslagits